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3,197,851,279,715

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
416,846,523,327

 001 ADMINISTRACION GENERAL 416,846,523,327

  01 PRESIDENCIA 416,846,523,327
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

139,033,984,997

135,118,127,218

20,928,922,008

33,854,767,500
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

50,339,490,409

2,089,704,208

73,959,229,688

11,375,247,555

1,270,313,137

6,356,140,000

2,488,720,000

13,894,791,366

17,505,170,000

8,348,471,434

78,392,679,218

7,732,155,200

400,000,000

223,560,000

674,000,000

3,478,321,014

7,372,171,383

593,937,414

6,633,948,400

1,952,983,797

400,000,000
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.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN
PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

416,846,523,327
2,701,660,656,549

25,790,378,992
53,553,720,847

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisición De Inmuebles

44,491,836,516
964,320,000

1,011,065,400
3,872,268,493

2,089,704,208

15,745,955,077
33,805,955,690
18,907,318,921

5,500,000,000

1,200,000,000
8,483,438,110
1,691,809,445

1,270,313,137

6,356,140,000

2,488,720,000

13,894,791,366

17,505,170,000

8,348,471,434

78,392,679,218

7,732,155,200

400,000,000

223,560,000

674,000,000

3,478,321,014

7,372,171,383

593,937,414

6,633,948,400

1,952,983,797

400,000,000
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27 - 01 BANCO NACIONAL DE FOMENTO (BNF)

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACION GENERAL

  01 PRESIDENCIA

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

33,075,219,764

54,835,501,840

 520

 530

 540

 550

 570

 830

 840

 850

 910

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

7,050,000,000

8,588,900,000

12,440,367,500

1,250,000,000

4,125,500,000

84,000,000

32,467,094,764

524,125,000

54,835,501,840

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.
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Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

7,050,000,000

8,588,900,000

12,440,367,500

1,250,000,000

4,125,500,000

84,000,000

830,250,000
31,636,844,764

524,125,000

54,835,501,840
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
2,701,660,656,549

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACION 2,701,660,656,549

  01 PRESIDENCIA 2,701,660,656,549
 100

 200

 300

 600
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 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

31,604,767,104

2,386,407,163

916,667,503

2,530,130,000,000

196,000,000

136,426,814,779
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

ADQUISICIÓN DE TÍTULOS Y VALORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

INTERESES DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚBLICAS

14,116,781,601

3,056,000,000

14,431,985,503

558,541,546

254,077,500

288,254,136

368,000,000

376,140,297

541,393,684

175,138,101

335,123,689

233,339,921

173,065,792

2,330,130,000,000

200,000,000,000

196,000,000

180,900,000

136,245,914,779

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.
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Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado

Adquisición De Títulos Y Valores

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Intereses De Las Entidades Financieras Públicas

13,030,875,324
1,085,906,277

2,256,000,000
800,000,000

448,716,716
9,136,818,554
4,846,450,233

558,541,546

254,077,500

288,254,136

368,000,000

376,140,297

541,393,684

175,138,101

335,123,689

233,339,921

173,065,792

65,201,000,000
2,264,929,000,000

200,000,000,000

196,000,000

180,900,000

136,245,914,779
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
25,790,378,992

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACION 25,790,378,992

  02 UCT/BNF UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTO 25,790,378,992
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SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

9,555,240,604

13,872,154,772

2,362,983,616
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PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

214,179,392

3,669,250,620

36,260,980

5,554,228,260

81,321,352

12,689,143,152

582,845,620

600,166,000

2,362,983,616

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 SP PROG.DE APOYO A LA MODERN. DEL BANCO NACIONAL DE 
FOMENTO
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Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

214,179,392

2,102,050,608
1,567,200,012

36,260,980

5,554,228,260

81,321,352

4,897,957,008
7,791,186,144

582,845,620

600,166,000

2,362,983,616

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 16/12/14

11:40:43

LEY DE PRESUPUESTO N° 5386

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2015

148SNIP:



27 - 01 BANCO NACIONAL DE FOMENTO (BNF)

 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
53,553,720,847

 004 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 53,553,720,847

  01 PRESIDENCIA 53,553,720,847
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 53,553,720,847

 710

 720

 730

 750

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

COMISIONES

12,460,486,108

580,760,236

40,412,643,358

99,831,145

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
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Intereses  Deuda Con El Sector Público Finaciero
Intereses Deuda Con Sector Público No Financ.

Intereses De La Deuda Con Organismo Multilaterales

Amortizacion De La Deuda Con El Sector Publico Finaciero
Amortizacion  De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa

10,196,059,321
2,264,426,787

580,760,236

12,617,567,695
27,795,075,663

99,831,145
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